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Protokół 
z I Inauguracyjnej sesji Rady Gminy Poświętne, która odbyła się w dniu 28 listopada 

2014 roku w godzinach 1405-1605 w Sali konferencyjnej urzędu gminy. 
 
Pan Bolesław Kośka inspektor ds. obsługi Rady Gminy przed otwarciem sesji dokonując 
wprowadzenia zaznaczył, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym pierwszą sesję 
nowowybranej rady prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na Sali. W dniu dzisiejszym 
najstarszym wiekiem radnym jest Pan Zdzisław Serafin, który poprowadzi posiedzenie do 
momentu wyboru Przewodniczącego Rady. 
Przed otwarciem posiedzenia pan Łumiński zastępca przewodniczącej Gminnej Komisji 
Wyborczej wręczył wójtowi oraz radnym zaświadczenia o wyborze składając jednocześnie 
gratulacje i życzenia. 
Posiedzenie otworzył radny Senior Pan Serafin, przywitał zebranych radnych, ustępującego 
Wójta oraz Wójta elekta, ponadto powitał obecnego na posiedzeniu prawnika pana 
Piątkowskiego. Następnie złożył nowowybranemu wójtowi oraz radnym gratulacje oraz 
życzenia, poprosił o wzajemny szacunek i równe traktowanie, podziękował ustępującemu 
Wójtowi za włożoną pracę w rozwój gminy. 
Radny Senior przedstawił poniższy porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad. 
2. Złożenie ślubowania przez radnych, 
3. Wybór Przewodniczącego Rady, 
a) zgłaszanie kandydatów, 
b) wybór komisji skrutacyjnej, 
c) przeprowadzenie głosowania. 
4. Przejęcie prowadzenia obrad przez Przewodniczącego  Rady. 
5. Złożenie ślubowania przez Wójta. 
6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady: 
a) ustalenie liczby wiceprzewodniczących, 
b) zgłaszanie kandydatów, 
c) wybór komisji skrutacyjnej, 
d) przeprowadzenie głosowania. 
7. Zamknięcie sesji. 
Ad.2. Radny Senior objaśnił sposób złożenia ślubowania przez radnych, następnie odczytał 
rotę ślubowania w poniższej treści: 
 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców”. 
 

wyczytując kolejno radnych, którzy składali ślubowanie. 
1. Grzegorski Marian 
2. Grzybek Henryk 
3. Jakubczyk Maria 
4. Kacprzak Bogdan 
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5. Malej Sylwester 
6. Mnich Małgorzata 
7. Serafin Zdzisław 
8. Skrzypek Przemysław 
9. Szufladowicz Maciej 

10. Szufladowicz Zuzanna 
11. Świąder Grzegorz 
12. Wiechecki Kazimierz 
13. Worach Mieczysław 
14. Zaremba Jacek 
15. Żak Monika  
Po zakończeniu ślubowania radny Senior stwierdził, że wszyscy radni złożyli ślubowanie. 
Dodał, że  na podstawie listy obecności dzisiejsze obrady są prawomocne i rada gminy może 
podejmować prawomocne uchwały, ponieważ na  wybranych 15 radnych listę obecności 
podpisało 15 radnych. 
 
Ad. 3. Wybór Przewodniczącego Rady, 

- radny senior zapoznał zebranych ze sposobem wyboru przewodniczącego, poprosił 
aby zgłoszeni kandydaci przed wyborem dokonali autoprezentacji. 

a) zgłaszanie kandydatów, 
- radny Grzegorski zgłosił radnego Przemysława Skrzypka na Przewodniczącego Rady, 

dodał, że pan Skrzypek był w minionej kadencji radnym powiatowym, pracuje w 
agencji modernizacji rolnictwa, posiada dobry kontakt z mieszkańcami i zna problemy 
gminy. 

- pan Skrzypek wyraził zgodę,  
- radny Zaremba zgłosił radnego Serafina – wyraził zgodę. 
- radny Serafin dokonując autoprezentacji dodał, że był radnym, obecnie jest 

dyspozycyjnym emerytem , był długoletnim dyrektorem szkoły co dało mu 
doświadczenie w kierowaniu ludźmi, bezkonfliktowy obecnie pracuje w Lokalnej 
Grupie Działania. 

- radny Serafin poprosił o dalsze zgłaszanie kandydatur, wobec braku innych 
kandydatur wniósł o przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów. 

- radni jednogłośnie przegłosowali zamknięcie listy kandydatów. 
b) wybór komisji skrutacyjnej, 
Do komisji skrutacyjnej zgłoszono radną Szufladowicz wyraziła zgodę, radną Mnich – 
wyraziła zgodę i radnego Wiecheckiego – wyraził zgodę. 

- radni jednogłośnie przegłosowali skład komisji skrutacyjnej. 
Po ukonstytuowaniu przewodnicząca komisji skrutacyjnej została radna Szufladowicz. 
Przewodniczący posiedzenia radny Serafin ogłosił przerwę w posiedzeniu. 
O godzinie 1445 wznowiono posiedzenie. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej radna 
Szufladowicz zapoznała zebranych z zasadami głosowania oraz rozdała karty do głosowania. 

- radny Worach złożył zapytanie o cel ponumerowania kart do głosowania. 
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- pan Kośka insp. ds. obsługi rady wyjaśnił, że są to zasady dopuszczone przez przepisy 
samorządowe, dodał, że poprzednie wybory przewodniczącego odbyły się w oparciu o 
numerowane karty. 

- pan Piątkowski prawnik obecny na posiedzeniu oznajmił, że nie ma prawnych 
przeszkód aby przeprowadzić wybory w oparciu o nienumerowane karty. 

- ponumerowane karty w ilości 15 sztuk zostały załączone do protokołu. 
Wobec powyższego radny senior ogłosił kolejna przerwę w celu przygotowania nowych kart. 
c) przeprowadzenie głosowania. 
Po wznowieniu posiedzenia  o godzinie 1502 pani Szufladowicz przypomniała zasady 
głosowania. Wyczytując kolejno radnych wydawała karty do głosowania, które radni mogli 
wypełnić na zapleczu Sali konferencyjnej dochowując zasad tajności. 
Po zakończeniu głosowania komisja skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła stosowny 
protokół.  

- radna Szufladowicz odczytała protokół z głosowania. Przewodniczącym Rady został 
wybrany radny Skrzypek 12 głosami, radny Serafin otrzymał 3 głosy. 

- radny Serafin przewodniczący posiedzenia przedstawił uchwałę o wyborze 
Przewodniczącego Rady, składając jednocześnie gratulacje przekazał dalsze 
prowadzenie posiedzenia nowowybranemu Przewodniczącemu Rady. 

- radny Skrzypek podziękował za wybór i zaufanie, podziękował ustępującemu 
Wójtowi oraz byłemu Przewodniczącemu za dotychczasową działalność. 

- radny Worach złożył gratulacje, dodał, że ta funkcja się należy ponieważ w swoim 
okręgu wygrał zdecydowaną przewagą a komitet uzyskał druzgocące zwycięstwo,  
nowowybrany przewodniczący posiada najwyższe kompetencje do pełnienia tej 
funkcji. 

Ad.5 . Pan Michał Franas Wójt elekt złożył ślubowanie wobec Rady Gminy Poświętne 
o poniższej treści: 

  
 Obejmując Urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 
prawu, a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego                              
i pomyślności mieszkańców gminy. 
 

- pan Franas Wójt Gminy po złożeniu ślubowania oznajmił, że jest to sesja techniczna i 
nie czas na przemowy, pogratulował nowowybranemu przewodniczącemu rady, 
podziękował ustępującemu wójtowi za 12 letnią kadencję oraz merytoryczne 
przekazanie urzędu, dodał, że głównym celem jego działań jest jednoczenie a nie 
dzielenie i uważa, że więcej nie będą używane słowa o jakimkolwiek podziale, liczy 
na współpracę z radnymi i sołtysami o przyszłości gminy.  

- pan Stępień ustępujący Wójt złożył gratulacje i życzenia nowemu Wójtowi i Radzie, 
podziękował do dotychczasową współpracę, dodał, że dużo zrobiono ale zostało 
jeszcze dużo do zrobienia, życzył osiągania konsensusów podczas obrad. Omówił 
możliwości pozyskiwania środków unijnych. 

Ad.6 Pan Skrzypek Przewodniczący Rady oznajmił, że zgodnie ze Statutem Rada wybiera 
dwóch wiceprzewodniczących, następnie zgłosił radnego Grzegorskiego jako kandydata na 
wiceprzewodniczącego – radny Grzegorski wyraził zgodę, 
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- radny Szufladowicz zgłosił kandydaturę radnego Serafina – radny nie wyraził zgody, 
- radny Grzegorski zgłosił kandydaturę radnej Mnich – radna wyraziła zgodę. 

Wobec braku dalszych kandydatur Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatur, która 
została przegłosowana jednomyślnie. 

- radny Grzegorski zaproponował aby na miejsce kandydującej radnej Mnich zgłosić 
inna osobę bez wybierania całej komisji, radni zaakceptowali propozycję. 

- radny Grzegorski zaproponował aby miejsce pani Mnich zajęła radna Żak, która 
wyraziła zgodę. 

Komisja w poniższym składzie Przewodnicząca Szufladowicz Zuzanna, członkowie radna 
Żak Monika i radny Wiechecki Kazimierz została przegłosowana jednogłośnie. 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę do godziny 1540. 
Po wznowieniu obrad przewodnicząca komisji skrutacyjnej przedstawiła zasady głosowania i 
wyczytując kolejno radnych rozdała karty do głosowania. 
Po przeliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała Protokół wyborów. 
radny Grzegorski otrzymał 11 głosów, 
radna Mnich 14. 
Wobec powyższego Przewodniczący Rady radny Skrzypek odczytał uchwałę dotyczącą 
wyboru wiceprzewodniczących rady. 

- pan Stępień ustępujący Wójt na zakończenie posiedzenia zapoznał zebranych z 
zaplanowanymi inwestycjami, rozpoczętymi wymagającymi kontynuacji oraz 
projektem budżetu. 

Ad.7. O godzinie 1605 radny Skrzypek Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie I Sesji 
Rady Gminy Poświętne. 
 
Protokołował       Przewodniczący Rady Gminy 
Bolesław Kośka          Przemysław Skrzypek 
 
Radny Senior 
Zdzisław Serafin 
 
 


